



EXTRAORDINARY

PUBLISHED BY AUTHORITY

Vol. LXIV

TUESDAY, MAY 09, 2023 / VAISHAKHA 19, 1945

Separate paging is given to this Part in order that it may be filed as a Separate Compilation.

PART IV-A

Rules and Orders (Other than those published in Parts I, I-A, and I-L) made by the Government of Gujarat under the Central Acts

FOOD, CIVIL SUPPLIES AND CONSUMER AFFAIRS DEPARTMENT NOTIFICATION

Sachivalaya, Gandhinagar, 2nd May, 2023

NATIONAL FOOD SECURITY ACT, 2013.

No.GTH/2023/07/MKM/e-file/5/2023/0209/C-1-PF1:- WHEREAS the Government of Gujarat has appointed Shri Mohammad Shahid as a Chairperson of the State Food Commission, in exercise of the powers conferred by subsection (2) (a) of section 16 of the National Food Security Act, 2013 (20 of 2013) (hereinafter referred to as the "said Act"), vide Government of Gujarat, Food, Civil Supplies and Consumer Affairs Department Notification No. No. GTH/2020/15/PDS/102017/93/C-1, dated the 29th October, 2020;

AND WHEREAS Shri Mohammad Shahid, IAS, Principal Secretary to Government, Food, civil Supplies and Consumer Affairs Department has been transferred to SPIPA, Ahmedabad vice Shri Ramesh Chand Meena, IAS transferred as Principal Secretary to Government, Food, Civil Supplies and Consumer Affairs Department by General Administration Department's Notification dated 31st March, 2023;

63-1

IV-A Ex.-63

NOW, THREFORE, in exercise of the powers conferred by sub-section (2) (a) of section 16 of the said Act, the Government of Gujarat here by appoints the Principal Secretary of Food, Civil Supplies and Consumer Affairs Department as a Chairperson of the State Food Commission as under.

Sr. No.	Name	Designation
(1)	(2)	(3)
1	Shri Ramesh Chand Meena	Chairperson

By order and in the name of the Governor of Gujarat,

N. S. VASAVA,
Deputy Secretary to Government.

Signature valid

Signed by:BHOLUSING G THAKUR Date: 2023,05,27 1;9 11 +05:30 Reason: Validate ment Location: Government Central Press, Gandhinagar





EXTRAORDINARY PUBLISHED BY AUTHORITY

Vol. LXIV

THURSDAY, JUNE 1, 2023 / JYAISTHA 11, 1945

Separate paging is given to this Part in order that it may be filed as a Separate Compilation.

PART IX

Gujarati translation of Bills, Acts and Notifications other than those published in other parts.

વૈધાનિક અને સંસદીય બાબતોનો વિભાગ

સચિવાલય, ગાંધીનગર, ૧લી જૂન, ૨૦૨૩

ગુજરાત ગેઝેટમાં અંગ્રેજીમાં પ્રસિદ્ધ થયેલા ગુજરાત સરકારના અન્ન, નાગરિક પુરવઠા અને ગ્રાહક બાબતોના વિભાગના તારીખઃ ૨જી મે, ૨૦૨૩-ના સરકારી જાહેરનામા ક્રમાંકઃ જીટીએચ/૨૦૨૩/૦૭/એમકેએમ/ઈ-ફાઈલ/પ/૨૦૨૩/૦૨૦૯/ક-૧-પીએફ૧. નો ગુજરાતી અનુવાદ આથી સર્વ લોકોની જાણ સારુ પ્રસિદ્ધ કર્યો છે.

<mark>વી. એન. શેખ,</mark> સરકારના નાયબ સચિવ.

NOTIFICATION

Under

The National Food Security Act, 2013 રાષ્ટ્રીય અન્ન સુરક્ષા અધિનિયમ, ૨૦૧૩ હેઠળ જાહેરનામું

અન્ન, નાગરિક પુરવઠા અને ગ્રાહક બાબતોનો વિભાગ સચિવાલય, ગાંધીનગર, ૨જી મે, ૨૦૨૩

રાષ્ટ્રીય અન્ન સુરક્ષા અધિનિયમ, ૨૦૧૩.

ક્રમાંક: જીટીએચ/૨૦૨૩/૦૭/એમકેએમઈફાઈલ/પ/૨૦૨૩/૦૨૦૯/ક-૧-પીએફ૧:- ગુજરાત સરકારે, રાષ્ટ્રીય અન્ન સુરક્ષા અધિનિયમ, ૨૦૧૩ (સન ૨૦૧૩ના ૨૦મા) (જેનો આમાં હવે પછી, "સદરહુ અધિનિયમ" તરીકે ઉલ્લેખ કર્યો છે તે)ની કલમ ૧૬ની પેટા-કલમ (૨)(ક)થી મળેલી સત્તાની રૂએ, ગુજરાત સરકાર, અન્ન, નાગરિક પુરવઠા અને ગ્રાહક બાબતોના વિભાગના તારીખ: ૨૯મી ઑક્ટોબર, ૨૦૨૦ના સરકારી જાહેરનામા ક્રમાંક. જીટીએચ/૨૦૨૦/૧૫/પીડીએસ/૧૦૨૦૧૭/૯૩/ક-૧.થી, શ્રી મોહમ્મદ શાહિદની રાજય અન્ન આયોગના અધ્યક્ષ તરીકે નિમણૂક કરી છે:

અને સામાન્ય વહીવટ વિભાગના તારીખ: ૩૧મી માર્ચ, ૨૦૨૩ના જાહેરનામાથી શ્રી મોહમ્મદ શાહિદ, આઈ.એ.એસ, સરકારના અગ્ર સચિવ, અન્ન, નાગરિક પુરવઠા અને ગ્રાહક બાબતોના વિભાગ-ની બદલી સરદાર પટેલ લોક પ્રસાશન સંસ્થા (SPIPA), અમદાવાદ-માં કરવામાં આવી છે અને શ્રી રમેશ ચંદ મીના, આઈ.એ.એસ-ની બદલી સરકારના અગ્ર સચિવ તરીકે અન્ન, નાગરિક પુરવઠા અને ગ્રાહક બાબતોના વિભાગમાં કરવામાં આવી છે:

તેથી, હવે, સદરહુ અધિનિયમની કલમ ૧૬ની પેટા-કલમ (૨)(ક)થી મળેલી સત્તાની રૂએ, ગુજરાત સરકાર, આથી, અન્ન, નાગરિક પુરવઠા અને ગ્રાહક બાબતોના વિભાગના અગ્ન સચિવની રાજ્ય અન્ન આયોગના અધ્યક્ષ તરીકે નીચે પ્રમાણે નિમણૂક કરે છે.

અનુક્રમાંક	નામ	હોદ્દો
(9)	(5)	(8)
9	શ્રી રમેશ ચંદ મીના	અધ્યક્ષ

ગુજરાતના રાજ્યપાલશ્રીના હુકમથી અને તેમના નામે,

એન. એસ. વસાવા, સરકારના નાયબ સચિવ.



Signature valid

Signed by BHOLUSING G THAKUF Date: 2023.06.00 5.7 66 +05:30 Reason: Validate ment Location: Government Central Press, Gandhinagar





EXTRAORDINARY PUBLISHED BY AUTHORITY

Vol. LXIV

MONDAY, FEBRUARY 6, 2023 / MAGHA 17, 1944

Separate paging is given to this Part in order that it may be filed as a Separate Compilation.

PART IV-A

Rules and Orders (Other than those published in Parts I, I-A, and I-L) made by the Government of Gujarat under the Central Acts

FOOD, CIVIL SUPPLIES AND CONSUMER AFFAIRS DEPARTMENT NOTIFICATION

Sachivalaya, Gandhinagar, 16th January, 2023

CONSUMER PROTECTION ACT, 2019.

No. GTH/2023/3/CPA/102021/80222/D: In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 6 and sub-section (1) of section 8 of the Consumer Protection Act, 2019 (35 of 2019), the Government of Gujarat hereby establishes a State Consumer Protection Council, to be known as the State Council and District Consumer Protection Council for every District, to be known as the District Council respectively, in the State of Gujarat.

By order and in the name of the Governor of Gujarat,

NAYANA PATEL,

Deputy Secretary to Government.

IV-A Ex.-16

16-1



Signature valiq

Signed by:BHOLUSING F G THAKUF Date: 2023.02.11 08:20:33 +05:30 Reason: Validate Deciment Location: Government Central Press, Gandhinagar

Government Central Press, Gandhinagar.





EXTRAORDINARY PUBLISHED BY AUTHORITY

Vol. LXIV

WEDNESDAY, JUNE 21, 2023 / JYAISTHA 31, 1945

Separate paging is given to this Part in order that it may be filed as a Separate Compilation.

PART IX

Gujarati translation of Bills, Acts and Notifications other than those published in other parts.

વૈધાનિક અને સંસદીય બાબતોનો વિભાગ સચિવાલય, ગાંધીનગર, ૨૧મી જૂન, ૨૦૨૩

ગુજરાત ગેઝેટમાં અંગ્રેજીમાં પ્રસિદ્ધ થયેલા ગુજરાત સરકારના **અન્ન, નાગરિક પુરવઠા અને ગ્રાહક બાબતોનો વિભાગ**ના તારીખઃ **૧૬મી** જાન્યુઆરી, ૨૦૨૩-ના સરકારી જાહેરનામા ક્રમાંકઃ જીટીએચ/૨૦૨૩/૩/સીપીએ/૧૦૨૦૨૧/૮૦૨૨/ડી.-નો ગુજરાતી અનુવાદ આથી સર્વ લોકોની જાણ સારુ પ્રસિદ્ધ કર્યો છે.

> વી. એન. શેખ, સરકારના નાયબ સચિવ.

NOTIFICATION

Under

The Food Protection Act, 2019 ગ્રાહક સુરક્ષા અધિનિયમ, ૨૦૧૯ હેઠળ

જાહેરનામું

અન્ન, નાગરિક પુરવઠા અને ગ્રાહક બાબતોનો વિભાગ સચિવાલય, ગાંધીનગર, ૧૬મી જાન્યુઆરી, ૨૦૨૩

ગ્રાહક સુરક્ષા અધિનિયમ, ૨૦૧૯.

ક્રમાંક. જીટીએચ/૨૦૨૩/૩/સીપીએ/૧૦૨૦૨૧/૮૦૨૨/ડી :- ગ્રાહક સુરક્ષા અધિનિયમ, ૨૦૧૯ (સન ૨૦૧૯ના ૩૫-મા)ની કલમ ૬ની પેટા-કલમ (૧) અને કલમ ૮ની પેટા-કલમ (૧)થી મળેલી સત્તાની રૂએ, ગુજરાત સરકાર, આથી, ગુજરાત રાજ્યમાં રાજ્ય ગ્રાહક સુરક્ષા પરિષદ અને દરેક જિલ્લા માટે જિલ્લા ગ્રાહક સુરક્ષા પરિષદની સ્થાપના કરે છે કે જે અનુક્રમે રાજ્ય પરિષદ અને જિલ્લા પરિષદ તરીકે ઓળખાશે.

ગુજરાતના રાજ્યપાલશ્રીના હુકમથી અને તેમના નામે,

નયના પટેલ, સરકારના નાયબ સચિવ.



Signature valid

Signed by:BHOLUSINGH G THAKUR Date: 2023.06.20.20.41.56 +05:30 Reason: Validate Document Location: Government Central Press, Gandhinagar

Statement of Delay

Reasons of delay in laid down on the maize of Legislative Assembly of Notifications/Rules under Consumer Protection Act, 2019.

Notification Date: 16/01/2023

Consumer Protection Act, 2019 is implemented from 20/07/2020 in the Nation. Various Notifications and Rules are to be framed under this Act which are to be laid down on the maize of Legislative Assembly in Gujarati and English. 2nd Session of Fifteen Legislative Assembly was held between Dt. 23/02/2023 to 29/03/2023.

Government Printing Press, Gandhinagar had published Gujarati translation of above Notification in Government Gazette on dated 21/06/2023. For this reason it has been delayed to be placed on the maize of the House during the said session of the Legislative Assembly. It is requested to kindly consider the same.

(N. S. Vasava)

Deputy Secretary

Food, Civil Supplies and Consumer Affairs Department
Government of Gujarat

विसंजनुं निवेहन

ગ્રાહ્ક સુરક્ષા અધિનિયમ, ૨૦૧૯ ફેઠળ કરેલ જાહેરનામા/નિયમો વિધાનસભા ગૃહના મેજ પર મુકવા માટે થયેલ વિલંબના કારણો.

જાહેરનામુ - તા.૧૬/૦૧/૨૦૨૩

ગ્રાहક સુરક્ષા અધિનિયમ, ૨૦૧૯ તા. ૨૦/૦૭/૨૦૨૦ થી દેશમાં અમલી બનેલ છે. ઉકત કાયદા કેઠળ જુદા-જુદા જાહેરનામા અને નિયમો બનાવવાના થાય છે. જે વિધાનસભા ગૃહના મેજ પર ગુજરાતી અને અંગ્રેજીમાં જાહેરનામા મુકવાના રહે છે. પંદરમી ગુજરાત વિધાનસભાનુ બીજું સત્ર તા. ૨૩/૦૨/૨૦૨૩ થી તા. ૨૯/૦૩/૨૦૨૩ સુધી મળેલ હતું.

સરકારી મધ્યસ્થ મુદ્રણાલય, ગાંધીનગર દ્વારા આ જાહેરનામાનો ગુજરાતી અનુવાદ તા.૨૧/૦૬/૨૦૨૩ ના રોજ સરકારી ગેઝેટમાં પ્રસિધ્ધ કરવામાં આવેલ છે. આ કારણસર વિધાનસભાના ઉક્ત સત્ર દરમિયાન ગૃહના મેજ પર મુકવા માટે વિલંબ થયેલ છે. જે ધ્યાને લેવા વિનંતી છે.

(એન.એસ.વસાવા)

નાયબ સચિવ અન્ન નાગરિક પુરવઠા ગ્રા.બા.વિભાગ

ગુજરાત સરકાર